
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

 

_______________                                          Київ                          № _________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Про затвердження вимог щодо 
комплектації, зберігання та 
використання медичних укладок для 
надання домедичної допомоги  
 

 
Відповідно до статті 153 Кодексу законів про працю України, Закону 

України «Про екстрену медичну допомогу», пункту 8 Положення про 
Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267, та з метою удосконалення 
надання домедичної допомоги при невідкладних станах людини, своєчасного 
надання само- та взаємодопомоги на виробництвах, у закладах, установах і 
організаціях будь-якої форми власності, у фізичних осіб-підприємців та інших 
самозайнятих осіб, які мають відповідні робочі приміщення та здійснюють 
прийом громадян, 

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються:  

1) Вимоги щодо комплектації, зберігання та використання медичних 
укладок для надання домедичної допомоги; 



 2

2) Перелік медичних виробів та інших матеріалів, які повинні бути у 
складі медичної укладки для надання домедичної допомоги І рівня;  

3) Перелік медичних виробів та інших матеріалів, які повинні бути у 
складі медичної укладки для надання домедичної допомоги ІІ рівня; 

4) Перелік медичних виробів, лікарських засобів та інших матеріалів, які  
повинні бути у складі медичної укладки для надання домедичної допомоги ІІІ 
рівня. 

2. Директорату медичних послуг (Сухорукова О. С.) забезпечити 
подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 
 
 

 
В.о. Міністра У. СУПРУН 


